
INAPP
PUBLIC POLICY INNOVATION

ISTITUTO NAZIONALE PER L 'ANALISI
DELLE POLITICHE PUBBLICHE

Il  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERA N. 22 del 4 ottobre 2017

OGGE TT O: Nomina Organo Monocratico O.I.V. (Organismo
Indipendente di Valutazione)

I
N

A
P

P
.

I
N

A
P

P
.

D
E

L
I

B
E

R
E

 D
E

L
 C

O
N

S
I

G
L

I
O

 D
I

 A
M

M
I

N
I

S
T

R
A

Z
I

O
N

E
.

0
0

0
0

0
2

2
.

0
6

-
1

0
-

2
0

1
7

.
R



Il  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE il giorno 4 ottobre 2017

Visti il D.P.R . 30 giugno 1973, n. 478 costitutivo dell'Istituto per lo
sviluppo della formazione professionale dei lavoratori (ISFOL)
e successive modificazioni ed integrazioni;

lo Statuto dell 'ISFOL approvato con D.P.C.M. 11 gennaio
2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 77 del 4 aprile
2011;

il Regolamento di organizzazione e funzionamento degli
organi e delle strutture dell'ISFOL approvato con Delibera del
CdA n. 24 del 27 novembre 2014 e successivamente approvato
dal Ministero vigilante con nota prot.
31/0008252/MA005.A001 del 19 dicembre 2014;

l'articolo 4, co. 1, lett. f), del Decreto Legislativo n. 185, del
24 settembre 2016, recante Disposizioni integrative e correttive
dei Decreti Legislativi 15 giugno 2015, n. 81 e 14 settembre
2015, nn. 148, 149, 150 e 151, a norma dell'articolo 1, comma
13, della Legge n. 183 del 10 dicembre 2014, con cui l'ISFOL
ha cambiato la propria denominazione in 1NAPP (Istituto
nazionale per l 'analisi delle politiche pubbliche), rimanendo
invariati tutti gli altri dati dell'Istituto;

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9
novembre 2016 - registrato alla Corte dei Conti il 3 gennaio
2017 e trasmesso dal Ministero vigilante con nota n. 944 del 13
gennaio 2017 - di nomina a Presidente dell 'INAPP del Prof.
Stefano Sacchi;

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali del
7 dicembre 2016 - trasmesso con nota n. 9843 del 13 dicembre
2016 - di nomina del Consiglio di Amministrazione
dell'INAPP;

il D.Lgs n. 150 del 27 ottobre 2009 e successive modifiche
intervenute, in materia di ottimizzazione della produttività e
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni;

il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i. recante
Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

2



il Decreto Legge n. 90 del 24 giugno 2014 (convertito nella
Legge n. 114 dell' 11 agosto 2014) recante Misure urgenti per
la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per
l'efficienza degli uffici giudiziari;

il D.P.R. n. 105 del 9 maggio 2016, recante Regolamento di
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione
pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia
di misurazione e valutazione della performance delle
pubbliche amministrazioni;

il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance,
adottato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 23
del 13 dicembre 2012;

l'Avviso pubblico di selezione comparativa (prot. n. 002125)
del 10 marzo 2017 (trasmesso alla funzione Pubblica e
pubblicato sul sito dell'INAPP nella sezione "Amministrazione
Trasparente") per la nomina dell'Organismo Indipendente di
Valutazione in composizione monocratica Triennio 2017-
2019;

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23
marzo 2017, recante Piano Triennale delle Performance 2017-
2019;

la Delibera del Presidente n. 2 del 19 aprile 2017 di nomina
della Cons. Paola Paduano quale Organo Monocratico O.I.V.
(Organismo Indipendente di Valutazione);

considerato che è necessario procedere alla costituzione del nuovo O.I.V.
INAPP a seguito della cessazione dell'incarico in tale senso
precedentemente conferito alla Cons. Paola Paduano,
dimessasi con nota dell' 11 agosto 2017 (prot. n. 6165);

tenuto conto delle complessive candidature pervenute all 'esito della
pubblicazione del succitato Avviso pubblico di selezione
comparativa;

preso atto della nota (prot. n. 001500) del 14 settembre 2017 avente ad
oggetto la valutazione delle succitate candidature a seguito
delle dimissioni presentate dalla Cons. Paola Paduano;

Per tutto quanto sopra espresso, che forma parte integrante del presente
provvedimento, il Consiglio di Amministrazione, all'unanimità

3



D E L I B E R A
di conferire l'incarico di Organo Monocratico O.I.V. al Dott. Matteo Turri, la
cui candidatura è risultata pienamente conforme e coerente ai requisiti previsti
dall'Avviso pubblico richiamato nelle premesse ed alle necessità dell'Istituto;

tale incarico, in conformità all'art. 14, co. 3, D.Lgs. n. 150/2009, avrà durata di
tre anni, a decorrere dalla data di stipula del contratto;

il Dott. Matteo Turri, nello svolgimento dell'incarico con la presente conferito,
avrà il supporto di una struttura tecnica permanente, il cui responsabile è il
Dott. Guido dal Miglio, dipendente dell'Istituto;

per lo svolgimento del medesimo incarico al Dott. Matteo Turri è riconosciuto,
nel rispetto del principio dell'invarianza di spesa, un compenso annuo pari ad
euro 16.200,00 al lordo degli oneri fiscali, previdenziali e assistenziali;

di darne comunicazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento Funzione Pubblica.

Il Segretario
,,Ap ea roti St fa o Sacchi

4


